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PUBLIC NOTICE
NOTICE TO ALL APPROVED ENTERPRISES OPERATING IN FREE TRADE ZONES, EXPORT

PROCESSING ZONES AND OIL & GAS FREE ZONES TO FILE INCOME TAX RETURNS

The Finance Act 2020, which came into effect 1st January 2021, amended Section 18(1) of the Nigeria Export
Processing  Zones  Authority  (NEPZA)  and  Oil  and  Gas  Free  Zone  Authority  (OGFZA)  Acts  respectively.
Consequently,  notice  is  hereby  given  to  all  enterprises  registered  and  operating  in  the  Nigeria  Export
Processing and Oil & Gas Free Zones (the zones), tax practitioners and the general public that:

1. The NEPZA Act and OGFZA Act (as amended) mandate all enterprises registered and operating in the
zones to file income tax returns in accordance with the provisions of the Companies Income Tax Act
(CITA).

2. As such, all enterprises registered and operating in the zones are required:

a. to file income tax returns for 2021 and subsequent years of assessment; and

b. to compute income tax and pay the tax due (if any).

          The returns should be in the manner and time specified by CITA.

3. For ease of compliance, all approved enterprises are required to file their income tax returns at the
following FIRS’ tax offices:

a. Enterprises operating in the Zones located in South-South geo-political region of Nigeria- MTO
Port Harcourt;

b. Enterprises operating in the Zones located in South-East geo-political region of Nigeria- MTO
Enugu;

c. Enterprises operating in the Zones located in South-West geo-political region of Nigeria- MTO
Ibadan;

d. Enterprises operating in the Zones located in North-East and North-West geo-political region of
Nigeria- MTO Kano;

e. Enterprises operating in the Zones located in Lagos State- MTO Lagos Island; and

f. Enterprises operating in the Zones located in North-Central geo-political region of Nigeria and
FCT- MTO Abuja.

4. Relevant penalties prescribed by CITA or Federal Inland Revenue Service (Establishment) Act 2007
shall apply to any company that fails to comply with the filing requirements as regards due dates.

Signed 
Muhammed Nami

Executive Chairman
Federal Inland Revenue Service


